
COMUNE DI TOFFIA                   Provincia di Rieti 

 

             DETERMINAZIONE N. 398                 DEL 30.12.20218  

 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE PREVIDENZIALI.  

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che dal 06.05.2022 la dipendente De Santis Rina -cat. D3 Posizione economica D6- 

sarà collocata a riposo con diritto a pensione di vecchiaia con cumolo ex L.228/12 e L. 232/16; 

RILEVATO che la predisposizione delle pratiche in questione avviene attraverso la ricostruzione della 

carriera giuridico/economica/previdenziale del dipendente rilevabile dagli atti contenuti nel fascicolo 

personale che devono essere poi raffrontati e, se incompleti o mancanti, integrati con le denunce 

contributive annuali e con i valori stipendiali dei contratti di lavoro che si sono susseguiti negli anni; 

INTERPELLATA in merito la Società  VR ELABORAZIONE DATI E PAGHE DI VRENNA 

RENATA & C. S.A.S  che si è dichiarata disponibile a aggiornare i dati del sistema passweb con 

l’aggiornamento del mod. PA04 e del mod. 350/P al costo di € 400,00 oltre ad I.V.A.; 

VISTA la disciplina dei contratti che prevede per le forniture di beni e servizi di importi inferiori a 

€.40.000,00 l’affidamento diretto; 

CONSIDERATO che, date le premesse sopra esposte, si intende affidare alla Ditta  “V.R. 

ELABORAZIONE DATI E PAGHE DI VRENNA RENATA & C.  S.A.S.” la chiusura della pratica di 

pensionamento del dipendente sopra mensionato; 

CONSIDERATO che l’offerta comunicata  dalla suddetta Ditta  per la conclusione della pratica di 

pensionamento e l’elaborazione del modello 350P risulta congrua e conveniente anche in 

considerazione dei continui cambiamenti delle procedure; 

VISTO il Durc della Società e la dichiarazione art 80; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’offerta, in materia di consulenza pensionistica, presentata dalla ditta “V.R. 

ELABORAZIONE DATI E PAGHE DI VRENNA RENATA & C.  S.A.S.” per la conclusione della 

pratica di pensionamento e l’elaborazione dei modelli 350P della dipendente De Santis Rina; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 400,00 + IVA al 22% pari ad € 488,00; 

 

3)Di imputare la somma come segue: 

 



 

 

CAP. 

MISSIONE 

PROGRAMMA 
 

 PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

 

CIG 
2021 

€ 

2022 

€ 

2023 

€ 

     153 01.11.  01.03.02.99.999               Z7134CE85E 488,00   

 

4)Di dare atto che, con la firma apposta sulla presente determinazione, il Responsabile del Servizio 

intestato dichiara di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di 

attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

5)Di autorizzare il pagamento della spesa in parola nei limiti sopra impegnati, dietro presentazione di 

regolari fatture. 

 

 

DATA 25.01.2022 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                                                                                               F.to  (De Santis Rina)            

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO-Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

Il responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art.147bis, comma 1 del  D.Lgs n.267 del 

18.8.2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della presente determina che 

trova copertura nel bilancio del corrente esercizio con imputazione: 

 

CAP. MISSIONE/PROGRAMM PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO IMPEGNO N. 

    153        

 

01.11.1            01.03.02.99.999              488,00 488/2021 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                         

       F.to (Rina De Santis) 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

attestato di pubblicazione all’albo pretorio 

Si attesta che il presente atto e’ stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Toffia al n 44 il 

25.01.2022  e vi rimarra’ esposto per quindici giorni consecutivi, fino al 09.02.2022 

 

Data 25.01.2022                                                                    IL MESSO NOTIFICATORE 

                                                                                               F.to (Di Bartolomei Rita) 
vrennadesantis 


